



Wrocław, 10.01.2025r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny**  
**z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**  
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

### **WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych; znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.130.2024**

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust.2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r.poz. 1320) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

**Pytanie nr 19** - Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1:

1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:

1) w wysokości: .....% (min. 0,5%, max. 3% - zgodnie ze złożoną ofertą) ceny brutto ~~gwarantowanej wartości~~ **należnej za niedostarczoną część** pakietu w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy towaru z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §1 ust. 3 lub §5 ust. 4 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §7, termin ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze;

2) w wysokości **0,5%** ceny brutto **przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty**, w przypadku niedostarczenia dokumentów o których mowa w §1 ust 12, za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, licząc od upływu terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia dokumentów;

3) w wysokości 5% ceny brutto **niezrealizowanej** wartości pakietu, w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy

**Odpowiedź na pytanie nr 19: Zapisy SWZ bez zmian. Zgodnie z art. 484.2 kodeksu cywilnego (Dz.U.2024.1061 tj) miarkowanie kar umownych należy do prawa sędziowskiego.**

**Pytanie nr 20 - Pakiet 28 poz. 4** - Czy Zamawiający dopuści fartuchy dostępne w rozmiarach S/M, L, XL, XXL, XLL? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający w odpowiedzi na pytania modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ „ Formularz cenowy” ( załącznik nr 2 do SWZ do pobrania poniżej )**

4	<b>Fartuch chirurgiczny z włókniny typu Spunlace</b> , gramatura 68g/m2, odporność na przenikanie cieczy min. 23 cm H2O, wiązany na troki wewnętrzne i zewnętrzne z kartonikiem, zapięcie na rzep wokół szyi, mankiety poliesterowe min. 8 cm, podwójnie pakowany ze sterylnym opakowaniem wewnętrznym z włókniny celulozowej, min 2 ręczniki w opakowaniu 30x40cm, wysokochłonne. Naklejka z rozmiarem na fartuchu. Etykieta na opakowaniu. Etykieta produktu zawierająca nazwę produktu, numer katalogowy, rozmiar, oznaczenie sterylizacji tlenkiem etylenu 4 etykiety samoprzylepne zawierające następujące informacje: REF, nazwę producenta, LOT i datę ważności, kod kreskowy, kod QR (karta techniczna)	<b>Rozmiar S/M, L, XL, XXL, XLL</b>
---	---	-------------------------------------

**Pytanie nr 21 - Pakiet 28 poz. 7** - Czy Zamawiający dopuści uchwyt do przewodów i drenów pakowany a' 220 szt.? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 21: Zamawiający w odpowiedzi na pytania modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ „ Formularz cenowy” poprzez wykreślenie zapisu w parametrach dodatkowych( załącznik nr 2 do SWZ do pobrania poniżej )**

7	Samoprzylepny uchwyt do przewodów i drenów. Z dwoma trokami o długości minimum 25 cm wykonanymi z włókniny Spunlace. ( umożliwiającymi przywiązywanie kilku przewodów równocześnie), przymocowanymi do foliowej taśmy samoprzylepnej o wymiarach 9 x 11 cm.	<del>100 szt. w opakowaniu</del>
---	--	----------------------------------

**Pytanie nr 22 - (pakiet 24, poz. 2)** Czy Zamawiający zamiast serwety 120x160 cm dopuści serwetę w rozmiarze 120x150cm?

**Pytanie nr 23 - (pakiet 24, poz. 3a)** Czy Zamawiający zamiast obłożenia na pacjenta 53x60 cm dopuści obłożenie w rozmiarze 50x60cm?

**Pytanie nr 24 - (pakiet 24, poz. 3b)** Czy Zamawiający zamiast opatrunku 5,6x7,2cm dopuści opatrunek w rozmiarze 5,3x7,5cm?

**Pytanie nr 25 - (pakiet 24, poz. 3c)** Czy Zamawiający zamiast peanu 14 cm, dopuści pean w rozmiarze 13cm?

**Odpowiedź na pytanie nr 22-25: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 26 - (pakiet 24, poz. 3f)** Czy Zamawiający nie popełnił omyłki wpisując rozmiar 75x1000cm?

**Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający w odpowiedzi na pytania modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ „ Formularz cenowy” ( załącznik nr 2 do SWZ do pobrania poniżej**

f	obłożenie na stolik: <del>75x100cm</del>	x	1szt.
---	--	---	-------

**Pytanie nr 27 - (pakiet 24, poz. 4c)** Czy Zamawiający zamiast lizaka 16 cm, dopuści lizak w rozmiarze 15cm?

**Pytanie nr 28 - (pakiet 24, poz. 4h)** Czy Zamawiający zamiast peanu 14 cm, dopuści pean w rozmiarze 13cm?

**Pytanie nr 29 - (pakiet 24, poz. 5)** Czy Zamawiający zamiast obłożenia 150x200cm, dopuści obłożenie w rozmiarze 90x100cm?

**Pytanie nr 30 - (pakiet 24, poz. 4- zestaw uniwersalny do zabiegów okulistycznych)** Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie:

- 1x serweta na stolik FS2L do owinięcia zestawu 100x120 cm
- 1x serweta SMS 50g, 120x150 cm, okno wypełnione folią, ale bez otworów i nacięć, 2x zbiornik 22x29, kształtka do formowania kieszeni
- 1x kocher plastikowy 12cm
- 2x kieliszek 60 ml
- 6x tupfer 30x30
- 15x kompres gazowy 7,5x7,5 cm
- 1x osłona na fotel operatora (2x podłokietniki 20x50 cm)
- 1x fartuch L
- 6x spongostany/strzałki
- 6x pałeczka absorbująca - papierosek
- 2x strzykawka 5ml luer lock
- 1x strzykawka 20 ml luer lock
- 2x opatrunek oka włókninowy z klejem po obwodzie

**Pytanie nr 31 - (pakiet 24)** Ze względu na konieczność uruchomienia produkcji zestawów operacyjnych przez producenta Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji

pierwszej dostawy do 4-6 tygodni od daty podpisania umowy a do tego czasu dostawa zestawów o podobnym składzie?

**Odpowiedź na pytanie nr 27-31: Zgodnie z SWZ.**

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie w zakresie pakietu nr 6 - uzupełnienie jednostki miary – *szt.* ( załącznik nr 2 do SWZ do pobrania poniżej)

**Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.**

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ **Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany** (należy wskazać datę modyfikacji).

Z upoważnienia KOMENDANTA  
4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką  
SP ZOZ we Wrocławiu  
mgr Piotr STRĄK  
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych